Cidade Universitária Paulo VI. C.P. 09. Tirirical – CEP. 65055-970 – São Luís/MA. Fones: (98) 3245-5461 / Fax: (98) 3245-5882

C.N.P.J. 06.352.421/0001/68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30.12.1981

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PPG

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA BOLSA DE FIXAÇÃO DE DOUTOR

EDITAL N.º 22/2017– PPG/UEMA

                  A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do

Maranhão – UEMA, torna público, o resultado da seleção para concessão de Bolsa de

Fixação de Doutor, na área de Matemática/Probabilidade e Estatística, na linha temática

de Análise Funcional, Equações Diferenciais Parciais, Sistemas Dinâmicos, Geometria

Diferencial, Otimização, Análise Numérica, Ensino Básico de Matemática, Ensino

Universitário de Matemática, Teoria dos Números e Geometria Algébrica.

Candidato Aprovado: Marlon Cesar Santos Oliveira

                                                                                                             São Luís, 11 de agosto de 2017.

Prof. Dr. Marcelo Cheche Galves

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação